https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 21 DE JUNHO DE 2022

Quarta-feira, 22 de

junho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#112/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-P1S1R

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, para
atendimento do Hospital Estadual Central – HEC, nos termos abaixo:

Lote 001 – item 1
Contratada: LUBE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº
03.447.509/0001-75
Objeto: aquisição de 432 caixas de 12 POTES DE 500 GRAMAS de
MARGARINA; SABOR: COM SAL; ACONDICIONAMENTO: POTE
PLASTICO; VALIDADE: MINIMO DE 5 MESES A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA; LEGISLACAO: CONFORME PORTARIA DO
MINISTERIO DA AGRICULTURA N 372, DE 04/09/1997; UNIDADE
DE FORNECIMENTO: POTE 500 GRAMAS
Valor unitário: R$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos)
Valor total: R$ 3.434,40 (três mil, quatrocentos e trinta e quatro
reais e quarenta centavos)

Lote 001 – item 2
Contratada: CAMBURI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ nº
08.659.475/0001-04
Objeto: aquisição de 12.288 de caixas com 192 SACHÊS DE 10
GRAMASMARGARINA SACHE COM SAL SACHE DE 10 GRAMAS,
VALIDADE: MINIMO 40 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE

Valor unitário: R$ 0,31 (trinta e um centavos)
Valor total: 3.809,28 (três mil, oitocentos e nove reais e vinte e
oito centavos)

Lote 001 – item 3
Contratada: CAMBURI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ nº
08.659.475/0001-04
Objeto: aquisição de 12.288 de caixas com 192 MARGARINA
SACHE SEM SAL SACHE DE 10 GRAMAS, VALIDADE: MINIMO 40
DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTENDO LOTE, COM
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE
Valor unitário: R$ 0,31 (trinta e um centavos)
Valor total: 3.809,28 (três mil, oitocentos e nove reais e vinte e
oito centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 21 de junho 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 527/2022

Processo nº 89275837
Pregão nº 084/2021

ARP nº 211/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SNC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - ME
Objeto: Aquisição de antissecretores e antieméticos.
Lote 005: BROMOPRIDA 10MG
Valor Unitário: R$ 0,40 QTDE: 600
Valor Total: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 21 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 508/2022

Processo nº 89390989
Pregão nº 097/2021

ARP nº 261/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
Objeto: Aquisição de curativo hidrogel, solução polimérica, pasta
ostomia e pó para vedação
Lote 003: Curativo pasta protetora
Valor Unitário: R$ 32,40 QTDE: 10
Valor Total: R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 21 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 514/2022

Processo nº 89390830
Pregão nº 081/2021

ARP nº 148/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BUTERI COÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Objeto: Aquisição de dispositivo de infusão
Lote 003: Tampa protetora rosqueavel femea
Valor Unitário: R$ 0,17 QTDE: 5.000
Valor Total: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 21 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-HHRN2
Cotação Eletrônica nº 0674/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, para atender demandas do HOSPITAL
ESTADUAL CENTRAL – HEC, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: MASTER CLEAN COM. DE PRODUTOS HIGIÊNICOS EIRELI
– inscrita no CNPJ nº 34.779.941/0001-97
Objeto: aquisição de 420 quilograma de SACO PLASTICO PICOTADO;
DIMENSAO: 0,004X50X70 CM; CAPACIDADE: 5 KG; UNIDADE DE
FORNECIMENTO QUILOGRAMA.
Valor unitário: R$ 20,40 (vinte reais e quarenta centavos)
Valor total: R$ 8.568,00 (oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais)

Lote 002
Contratada: AUTO SERVICO INTERNACIONAL LTDA – inscrita no CNPJ
nº 36.332.252/0001-65
Objeto: aquisição de 480 unidades de BOBINA SACO PLASTICO:
TRANSPARENTE; TAMANHO: 40 X 60 CM; CAPACIDADE: MINIMA DE 10
KG; ROLO: 400 UNIDADES; CARACTERISTICA: SACO PICOTADO
REFORÇADO FUNDO RETO QUE FACILITE A UTILIZACAO; UNIDADE.
Valor unitário: R$ 32,00 (trinta e dois reais)
Valor total: R$ 15.360,00 (quinze mil, trezentos e sessenta reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 09 de junho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021